
UCHWAŁA NR VIII/40/24 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej oraz kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej z terenu 

gminy Sławno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2024 poz. 609 i poz.721) art. 15 i art. 48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy w Sławnie uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXVIII/456/24 Rady Gminy Sławno z dnia 27 marca 2024 r. w sprawie ustalenia 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2024 r., poz. 3253) wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 dodaje się pkt 3, który otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, którzy brali 
udział w działaniach w związku z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, polegających na 
zabezpieczeniu imprez organizowanych lub współorganizowanych przez gminę oraz jej jednostki 
organizacyjne, a także zadania zlecone przez Wójta Gminy Sławno celem pomocy wynikającej z działań 
zarządzania kryzysowego, za każdą rozpoczętą godzinę w wysokości 10 zł od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.          
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Zdulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4DEC9A-BD69-4B8C-97A9-0F9B0E2D897F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi między innymi art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy 
z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 poz. 233) – zwanej dalej ustawą, 
zgodnie z którym strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 
Ekwiwalent pieniężny otrzymuje również kandydat na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 
pkt 1   ustawy o ochotniczych strażach pożarnych - stosownie do posiadanych przez gminę środków 
finansowych. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy 
w drodze uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1251 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

W związku z potrzebą niesienia pomocy wynikającej z działań zarządzania kryzysowego dotyczącego 
skutków powodzi na południu Polski, zachodzi konieczność ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4DEC9A-BD69-4B8C-97A9-0F9B0E2D897F. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/

	UCHWAŁA NR VIII/40/24 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


